¹ Pugnam alteram in partem inclinare. Alij. Pugnam ancipitem effe. ² Cuius ipsi imperium obtinerent: Ioniam autem barbaris relinquenter, neque enim vid. eis f. p. vt per o. r. Io. tutandis præfissent: siu autem non tutarentur, Ionibus suam à Persis defectionem ingrata fore putabant. ³ Nullo pacto sedibus suis summouendos esse Iones censemant.

343

derent, Athenienses, libenter eis cesse-
re Peloponneses: atque ita Samios &
Chios & Lesbos ac ceteros insulanos,
qui secum militabant, ad societatis fœ-
dus adegerunt, data acceptaque fide
cum iureiurando, se permanuros in
societate, nec ab ea descituros. Hoc iu-
reiurando accepto, ad pontes soluen-
dos nauigauerūt, rati adhuc illos inten-
tos se esse inuenturos. Et isti quidem in
Helleponsum nauigabant. ¶ Ii vero **CVI**
barbari qui profugerant, non ita multi
quam ad cacumina Mycales perueni-
sent, se Sardis recipiebant. Qui dum i-
ter faciunt, Masistes Darii filius, qui pu-
gnæ male gestæ adfuerat, conuiciari Ar-
tayntæ cum aliis multis probris, tum ve-
ro dicere, illum muliere fuisse ignauio-
rem, ¹ qui ita illam præfecturam admini-
strasset: dignumque omni malo esse qui
de regia domo male meritus esset. Apud
Persas autem summo opprobrio datur,
audire se muliere esse ignauorem. Ar-
tayntes igitur, vbi multa audiit, indigne-
ferens, acinacem in Masistem stringit,
interficiendi audius. quem irruentem
cernens Xenagoras Praxilai filius, vit
Halicarnassus, vt stabat à tergo, homi-
nem medium accipit, sublatumq; humili
allidit, intereaque satellites Masistis ad-
fuere. Eo facto Xenagoras & ipsius Ma-
sistis gratiam iniit, & Xerxis, cuius fra-
trem seruasset. quippe ab eo ob hanc tē
totius Ciliciæ præfectura donatus est.
Nihil hoc amplius inter viam barbari e-
gerunt, Sardisq; peruenierunt, vbi rex e-
rat ex eo tempore quo, prælio nauali
male gesto, Athenis illuc profugerat.
¶ Sardibus autem tunc agens, adamabat **CVII**
vxorem Masistis, quæ & ipsa illic erat. ea
quum potiri non posset, neque donis
missitandis, neq; vi, quam afferre nole-
bat, frattis Masistis respectu: (quæ res &
mulierem retinebat, probe gnaram non
se coactum iti vi) ibi Xerxes ceteris
prohibitus, huc evasit vt filio suo Dario
in matrimonium daret filiam huius mu-
lieris, ac Masistis: existimans, si hoc
fecisset, commodius se illa potiturum.
Contracto matrimonio, aliisque ex
consuetudine celebratis, Susa profectus
est. eo postquam peruenit, & vxorem
Dario domum duxit, ita demum ab
vixoris Masistis amore cessauit, ² adama-
ta ex familiaritate nurus Artayntæ filia,
cui nomen erat Artayntæ. Qua quum **CVIII**
potiretur, processu temporis res pa-